
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
2906.4 kW 29 de Agosto de 2024

GDMTH 415040800048

350,485 kWh $ 1,136,375

4844 381,343 kWh $0

100.00 % MES $ 1,136,375

$9,883,917.00 MXN $312,856.00 MXN $9,571,062.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 600 W 4844 13563.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.7 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 13 de Septiembre de 2024

20240024

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

4844 Trina 600W

2906400 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 38,752,000.00

TOTAL (MXN)$ 38,752,000.00

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 9,883,917.00 $ 312,856.00 $ 0.00 $ 9,571,062.00 $ 9,571,062.00 $ -29,180,938.00

2 $ 10,180,434.51 $ 322,241.68 $ 0.00 $ 9,858,193.86 $ 9,858,193.86 $ -19,322,744.14

3 $ 10,485,847.55 $ 331,908.93 $ 0.00 $ 10,153,939.68 $ 10,153,939.68 $ -9,168,804.46

4 $ 10,800,422.97 $ 341,866.20 $ 0.00 $ 10,458,557.87 $ 10,458,557.87 $ 1,289,753.40

5 $ 11,124,435.66 $ 352,122.18 $ 0.00 $ 10,772,314.60 $ 10,772,314.60 $ 12,062,068.00

6 $ 11,458,168.73 $ 362,685.85 $ 0.00 $ 11,095,484.04 $ 11,095,484.04 $ 23,157,552.04

7 $ 11,801,913.79 $ 373,566.43 $ 0.00 $ 11,428,348.56 $ 11,428,348.56 $ 34,585,900.61

8 $ 12,155,971.21 $ 384,773.42 $ 0.00 $ 11,771,199.02 $ 11,771,199.02 $ 46,357,099.62

9 $ 12,520,650.34 $ 396,316.62 $ 0.00 $ 12,124,334.99 $ 12,124,334.99 $ 58,481,434.61

10 $ 12,896,269.85 $ 408,206.12 $ 0.00 $ 12,488,065.04 $ 12,488,065.04 $ 70,969,499.65

11 $ 13,283,157.95 $ 420,452.30 $ 0.00 $ 12,862,706.99 $ 12,862,706.99 $ 83,832,206.64

12 $ 13,681,652.69 $ 433,065.87 $ 0.00 $ 13,248,588.20 $ 13,248,588.20 $ 97,080,794.84

13 $ 14,092,102.27 $ 446,057.85 $ 0.00 $ 13,646,045.85 $ 13,646,045.85 $ 110,726,840.68

14 $ 14,514,865.34 $ 459,439.58 $ 0.00 $ 14,055,427.22 $ 14,055,427.22 $ 124,782,267.91

15 $ 14,950,311.30 $ 473,222.77 $ 0.00 $ 14,477,090.04 $ 14,477,090.04 $ 139,259,357.94

16 $ 15,398,820.63 $ 487,419.45 $ 0.00 $ 14,911,402.74 $ 14,911,402.74 $ 154,170,760.68

17 $ 15,860,785.25 $ 502,042.04 $ 0.00 $ 15,358,744.82 $ 15,358,744.82 $ 169,529,505.50

18 $ 16,336,608.81 $ 517,103.30 $ 0.00 $ 15,819,507.17 $ 15,819,507.17 $ 185,349,012.67

19 $ 16,826,707.08 $ 532,616.40 $ 0.00 $ 16,294,092.38 $ 16,294,092.38 $ 201,643,105.05

20 $ 17,331,508.29 $ 548,594.89 $ 0.00 $ 16,782,915.15 $ 16,782,915.15 $ 218,426,020.20

21 $ 17,851,453.54 $ 565,052.74 $ 0.00 $ 17,286,402.61 $ 17,286,402.61 $ 235,712,422.80

22 $ 18,386,997.14 $ 582,004.32 $ 0.00 $ 17,804,994.68 $ 17,804,994.68 $ 253,517,417.49

23 $ 18,938,607.06 $ 599,464.45 $ 0.00 $ 18,339,144.52 $ 18,339,144.52 $ 271,856,562.01

24 $ 19,506,765.27 $ 617,448.38 $ 0.00 $ 18,889,318.86 $ 18,889,318.86 $ 290,745,880.87

25 $ 20,091,968.23 $ 635,971.83 $ 0.00 $ 19,455,998.43 $ 19,455,998.43 $ 310,201,879.30

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 323,268.7 335,129.7 360,172.1 369,481.9 388,526.7 375,971.9 384,901.2 379,463.1 299,322.9 351,668.0 307,155.6 313,623.2

kWh Base 47,891.7 53,620.8 69,263.9 56,843.4 57,559.5 75,194.4 57,022.4 56,216.8 59,864.6 52,099.0 61,431.1 60,312.2

kWh Totales 371,160.4 388,750.5 429,436.0 426,325.3 446,086.2 451,166.3 441,923.6 435,679.8 359,187.4 403,767.0 368,586.7 373,935.4
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